—1—

物联冷链字〔2023〕 116 号

关于召开 2023 中国（广元）物流产业发展大会

的通知

各相关单位：

现代物流是延伸产业链、提升价值链、打造供应链的重要支

撑，在建设现代化经济体系中发挥着先导性、基础性、战略性作

用。为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十

大精神，认真落实国务院《“十四五”现代物流发展规划》工作

部署，加快构建面向实体经济的现代物流大枢纽,充分发挥其在促

进要素流动、优化资源配置、提升经济效率中的重要作用。中国

物流与采购联合会将于 2023 年 10 月 19 日至 20 日在四川省广元

市召开“2023 中国（广元）物流产业发展大会”。大会将以“链

中国物流与采购联合会

—2—

接现代物流大枢纽·赋能实体经济新发展”为主题，围绕现代物

流创新发展新趋势、枢纽产业集聚融合、多式联运跨界协作、铁

路快运运营探索等全方面、多角度的深度探讨，携手多行业领域

生态企业共建智能物流生态圈，推动产业融合与创新，为实体经

济注入新动能。

现诚邀各相关单位积极参加，有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国物流与采购联合会

广元市人民政府

承办单位：中国物流与采购联合会冷链物流专业委员会

中国物流与采购联合会食材供应链分会

中国物流与采购联合会医药物流分会

中国物流与采购联合会医疗器械供应链分会

《中国物流与采购》杂志社

广元国际铁路港建设发展有限公司

二、会议时间、地点

会议时间：2023 年 10 月 19 日-20 日（19 日为会议报到日）

会议地点：四川省广元市

三、会议主题

链接现代物流大枢纽·赋能实体经济新发展

四、活动安排（拟）

—3—

10 月 19 日 星期四

09:00-22:00 会议报到

14:00-18:00 广元国际铁路港及协同物流园区参观考察

18:00-20:00 自助晚餐

10 月 20 日 星期五

08:30-12:30 开幕式及主论坛

12:30-14:00 自助午餐

14:00-17:00 【专题分会一】枢纽产业集聚融合与物流园区

运营管理

14:00-17:00 【专题分会二】多式联运跨界协作与实体经济

降本增效

14:00-17:00 【专题分会三】高铁快运探索创新与适配产业

培育发展

18:00-20:00 答谢晚宴

五、会议重点内容

1. 综合交通枢纽物流产业前景与策略研讨；

2. 现代物流行业的创新发展趋势，如何高质量建设开放物流

大通道；

3. 智能物流技术如何促进产业升级，并将如何引领行业智能

化创新；

4. 区域物流合作该如何促进资源共享，加强区域物流一体化

—4—

发展；

5. 探索可持续的物流运营方式，推动绿色物流发展；

6. 枢纽产业集聚融合与产业园区运营管理；

7. 多式联运跨界协作与实体经济降本增效；

8. 高铁快运探索创新与冷链物流产业培育发展。

六、参会人员

拟邀国家部委、国家专业研究机构、有关省及省直部门、有

关市州、相关交通物流管理单位领导；物流行业头部企业及部分

生产、贸易龙头企业领导，相关行业协会领导，知名专家等嘉宾

出席。

参会企业类型：生产制造和商贸流通企业、各大型物流企业、

物流装备与技术企业、电商、供应链等行业知名企业代表。行业

协会（学会）、投资机构、科研院所、咨询机构、高校、行业媒

体等相关单位。

七、会议联络

联系人：池华远

电 话：15910654361

邮 箱：chihuayuan@lenglian.org.cn

2023 年 8 月 24 日